
ŽIVOTOPIS 

 

ALEJANDRA 

NÚÑEZ 

 

 

DĚTSTVÍ 

Alejandra Núñez se narodila 28. 10. 1983 v Mexiku v Irapuatu. 

Tatínek se jmenuje Gumersindo a věnuje se plastické chirurgii, 

maminka Margarita zůstala v domácnosti a věnovala se hlavně péči o 

děti. Své prarodiče nikdy nepoznala. Měla pouze jednu babičku 

ze strany tatínka, ale ta byla hodně stará (tatínek byl ze třinácti 

dětí). Alejandra má jednoho bratra, který se jmenuje Gonsalo – ten 

je stejně jako otec plastickým chirurgem. Alejandřina sestra 

Margarita se stala architektkou a druhá, mladší Eliza, je malířka.  

Nejkrásnější vzpomínkami z dětství jsou výlety a čas s rodinou. 

Protože měli velké auto, hodně cestovali, hlavně za mořem, například 

do Gunajuata apod. Jedním z nejlepších výletů byl delší trip přes 

Kalifornii, Disneyland až do Las Vegas.  

Prázdniny trávila často s tetou v rodném městečku svého 

tatínka – v Uriangatu.  

Jako dítě snila o povolání herečky nebo baletky, přestože na 

balet nikdy nechodila. Jejími koníčky v dětství byly Nintendo a Ninja 



želvy, na které si hrála se svými sourozenci. Oblíbenou hračkou byly 

Barbie panenky. 

STUDIUM 

Život Alejandře ovlivnilo právě cestování a následně studium. 

V letech 2005–2006 studovala bakaláře na univerzitě ve Španělsku, 

kde potkala svého budoucího manžela Martina. V roce 2009 přijela 

studovat ještě na jeden rok do České republiky.  

Láska, žádost o ruku, svatba 

a tak… 

Žádost o ruku měla proběhnout 

v Tatrách (tajně na lanovce), ale 

Alejandra se kvůli silnému větru na 

lanovku neodvážila – první pokus se 

tedy příliš nevydařil. Druhý pokus 

byl naplánován v restauraci, ale též 

nevyšel dle očekávání… A konečně 

třetí (už poslední) žádost o ruku se 

odehrála v pohostinství – nicméně 

snoubenec si neklekl, jak v Mexiku 

bývá zvykem, a tak mu Alejandra sdělila: „Až si klekneš, tak si tě 

vezmu.“ 😊 

Svatba se uskutečnila s oběma rodinami v ČR a samozřejmě 

nechyběly nejrůznější české i mexické tradice – tanec s květinami, 

Mariachi (mexická hudba) atd. A svatební cesta? Kanárské ostrovy La 

Palma, Tenerife a La Gomera byly skutečně nezapomenutelné. 

 

 

 



A život v ČR podle Alejandry? 

Na ČR se jí líbí:  

- zde podle jejích slov dobře funguje MHD, což v Mexiku moc 

nefungovalo;  

- před dvanácti lety tady nebyly ještě telefony, a tak si každý 

v MHD četl; a ten, kdo neměl knížku, ten se díval tomu druhému 

před rameno a četl si tu jeho;  

- může sama bez strachu chodit ven, což v Mexiku není možné; 

- může zde chodit oblečená, jak chce, aniž by na ni lidé 

pokřikovali; 

- česká kuchyně – tatarák, guláš a česnečka 

Naopak se jí na ČR nelíbilo, že tu dříve nepotkávala tolik anglicky 

mluvících lidí a bylo pro ni těžké se dorozumět. Stejně tak se jí zde 

nelíbí vyšší ceny.  

A co miluje na Mexiku? 

- moře 

- mexickou kuchyni – tacos 

- časté párty, zejména pak ty rodinné 

- ceny 

- a samozřejmě tradice v Mexiku – piñata, Día de los muertos 

(Den mrtvých), Tři králové – chléb Korunka 

 

Současnost 

S manželem mají dvě děti – šestiletou holčičku a tříletého 

chlapce. V současnosti končí mateřskou dovolenou, je učitelkou v MŠ 

a ZŠ, kde učí španělský jazyk a výtvarnou výchovu, maluje, těší se na 

vlastní výstavu, ráda chodí s dětmi na procházky a vaří.  

 



 

Pár poznámek na závěr 

 S diskriminací se nikdy v ČR osobně nesetkala.  

 Česky se učila v Olomouci 1 měsíc, ale nic se tam nenaučila. Pak 

pracovala v mateřské škole, kde ji učily děti. 

 Nejraději má chladné dny a sníh, i když neumí lyžovat. Bobování 

je ale skvělá zábava! 

 Oblíbený spisovatel: Milan Kundera.  

 

Oblíbený citát P. Picassa: 

Que la inspiración te encuentre trabajado… 

 (v překladu – Když přijde inspirace, ať mě najde pracujícího. / 

Až udeří inspirace, kéž mě najde pracovat.) 

 


